令和４年１１月１０日

 保護者  様

あま市教育委員会

あま市小中学校長会

市内各小中学校の時間外の電話対応について

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は、あま市及び学校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただき、あ

りがとうございます。

さて、あま市では、全ての教職員が、授業準備等に十分な時間を確保しなが

ら、心身ともにゆとりをもって子どもたちと接することができ、健康で充実した

教育環境を整えていくための取組を進めております。

その取組の一つとして、令和元年７月から各小中学校の時間外の電話対応は、

留守番電話で対応させていただいております。

その後、中学校の部活動の朝練習を行わなくなったこと、最終下校時刻が早く

なったこと等を踏まえまして、１１月２１日（月）より留守番電話対応時間を以

下のように変更させていただきます。

ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

 【留守番電話対応時間】

小学校 １８時００分より翌朝７時４５分まで

中学校 １８時３０分より翌朝７時４５分まで

※ 諸事情により、上記の時間より早く全教職員が退校する場合には、その時点で留守番電

話対応に切り替えさせていただきます。

学校に電話をされた際に、留守番電話の対応になった場合は、後日、お掛け直

しください。なお、緊急を要する際には、下記へご連絡くださいますようお願い

いたします。

【緊急時連絡先】

あま市教育委員会 学校教育課  ℡０５２－４４４－０９０２